Universum etiam ius nostrum, si quod habebamus, nos, heredes aut successores nostri in
premissis bonis omnibus et singulis aut quocunque modo habere poteramus in futuro ante-
dictis religiosis ob remedium anime nostre, ·· uxoris nostre et animarum patris, matris,
predecessorum et successorum nostrorum, in presentia hominum nostrorum feodalium,
videlicet domini Willelmi, domini de Striene, militis, Willelmi filii Hughemanni, Gode-
fridi de Bergis, Egidii de Breda, Bernardi sive Baionis, Sigeberti de Vluenout, Henrici dicti
Euergeer, Gerardi de Tichgelt et aliorum quamplurimum fidedignorum, superportando
cum debita effestucatione resignandi in puram elemosinam contulimus et conferimus
donatione inter vivos, nichil omnino iuris nobis aut nostris heredibus aut successoribus in
premissis bonis omnibus et singulis penitus retinentes, preter annuum censum et domi-
nium alte iustitie nostre, si resplendeat de eisdem.

Insuper concedimus et conferimus eisdem religiosis pro quadam pecunie summa nobis
ex integro persoluta licentiam specialem, ut omnibus hominibus nostris feodalibus, man-
sionariis sive censuariis vel quibuscunque aliis tam apud Etten quam in quocunque loco
nostri dominii nunc commorantibus vel in posterum commoraturis molere liceat in
molendino ipsorum religiosorum sito apud Halderberghe, contradictione cuiuslibet non
obstante, dantes eisdem quod nec nos, nec successores nostri, sculteti, iusticiarii, ballivi
vel quicunque alii sub nostro dominio constituti id eis prohibere poterimus aliquatenus in
futuro, sed nec exactionem aliquam, servitium aut emolumentum aliquod ab eis exigere
vel extorquere poterimus occasione premissorum, positionem ipsius molendini de Halder-
berghe ratam habentes et firmam.

Preterea cum sepedicti religiosi minutam decimam de Woude a predictis dominis
Arnoldo et Elizabeth acquisierint, nos eisdem concessimus et concedimus pro portione nos
vel posteros nostrosf contingente, ut decimam agnorum ovium omnium in perrochiag de
Woude hominum commorantium, in quacunque perrochiag, loco vel wastina sub nostro
dominio provenientium vel per spatium temporis commorantium seu pasturam recipien-
tium, integraliter percipere valeant perpetuis temporibus, tamquam si in dicta perrochiag

de Woude per totum annum commorarentur et cum omni iure et plena loci consuetudine
ibidem eorundemh agnorum decima proveniret.

Ut autem hec omnia et singula perpetuis temporibus rata, firma et inconcussa permane-
ant, promittimus fide media quod nos contra premissa nullatenus ire conabimur in futuro,
nec artem, ingenium, consilium vel auxilium queremus vel prestabimus, per que infringi
valeat aliquatenus aliquod premissorum. Promisimus etiam et promittimus ac tenemur
sepedictis religiosis super premissis omnibus et singulis iustam, debitam et rectam waran-
disiam sive warandiam pro nobis et nostris heredibus ac successoribus. Et si aliquid in
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omnibus premissis factis defecerit, promittimus et tenebimur sepedictis religiosis adim-
plere fideliter et perficere ad maiorem securitatem, quandocunque vel quotiescunque super
hiis fuerimus requisiti. Ad hec autem omnia et singula inviolabiliter observanda et com-
plenda nos heredesque nostros et successores per presentes litteras obligamus, rogantes
predictum nobilem virum dominum Willelmum, dominum de Strine, Willelmum filium
Hughemanni, Godefridum de Bergis, Egidium de Bredai, Bernardumj sive Baionem, Sige-
bertum de Vluenout, Henricumj dictum Euergeer et Gerardum de Tichgelt, antedictos
homines nostros feodales, ut ad maius robur firmitatis sigilla sua nobiscum presentibus
apponant. Renuntiamus insuper omni iuris auxilio canonici pariter et civilis, cum omnibus
consuetudinibus patrie, omnibus privilegiis crucis sumpte vel assumende, omnibus excep-
tionibus, cavillationibus doli mali, que nobis vel nostris successoribus quantum ad aliqua
premissorum infringenda prodesse possent et dictis religiosis nocere vel obesse, illi quo-
que iuri quo cavetur quod non debeat valere renuntiatio generalis.